

证券代码:002643 证券简称:万润股份 公告编号:2018-042

中节能万润股份有限公司 关于公开发行可转换公司债券相关事项获得 国务院国资委批复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中节能万润股份有限公司(以下简称“公司”)实际控制人中国节能环保集团有限公司已于近日收到国务院国有资产监督管理委员会(以下简称“国务院国资委”)《关于中国节能环保集团有限公司公开发行可转换公司债券有关问题的批复》(国资发债〔2018〕173号),国务院国资委原则同意公司本次发行不超过12.70亿元可转换公司债券的总体方案。

公司本次公开发行可转换公司债券方案经公司股东大会审议通过,并经中国证券监督管理委员会核准后方可实施,公司将根据相关事项的进展情况及时履行信息披露义务。

中节能万润股份有限公司
董事
2018年10月24日

证券代码:600379 证券简称:宝光股份 编号:2018-44

陕西宝光真空电器股份有限公司 关于全资子公司完成工商注销登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

陕西宝光真空电器股份有限公司(以下简称“公司”)于2017年11月17日召开的第六届董事会第七次会议上审议通过了《关于子公司宝光真空电器有限公司更名及注销宝光真空电器有限公司的议案》,同意全资子公司陕西宝光真空电器有限公司(以下简称“宝光科技”)注销法人资格,将宝光科技全部资产、负债、业务、人员等全部注入公司全资子公司宝光真空电器有限公司(以下简称“宝光真空”)运营(具体内容详见公司2017-41号公告)。依据公司第六届董事会第七次决议,从2018年起宝光真空公司即宝光科技的全部业务、资产、负债、业务、人员等已建成转入公司全资子公司宝光真空运营,宝光科技符合注销条件。

宝光真空已于2018年9月27日完成工商注销登记手续,并取得《准予注销登记通知书》,准予宝光科技注销登记。至此,宝光科技的工商注销登记办理完毕。

陕西宝光真空电器股份有限公司
董事
2018年10月24日

证券代码:603289 证券简称:泰瑞股份 公告编号:2018-089

泰瑞机器股份有限公司关于控股股东进行 股票质押式回购交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

泰瑞机器股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年10月23日收到公司控股股东杭州泰瑞克投资管理有限公司(以下简称“泰瑞控股”)通知,泰瑞控股持有其持有的部分有价证券质押式回购业务办理质押式回购交易,相关质押登记手续已于2018年10月23日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕。

现将有关情况公告如下:

一、控股股东质押具体情况

泰瑞控股将其持有本公司的有限售条件流通股10,000,000股质押给海通证券股份有限公司,用于办理股票质押式回购交易业务,本次交易的初始交易日为2018年10月22日,到期赎回日为2020年11月20日。

截至本公告日,泰瑞控股持有本公司股票128,126,418股,占公司总股本的48.069%,其中:有限售条件流通股128,126,418股。

本次质押的股数为10,000,000股,占公司总股本的3.75%。本次质押后累计质押股数为36,000,000股,占其持股总数的28.10%,占公司总股本的13.51%。

二、控股股东股票质押的其他说明

本次泰瑞控股以股票质押方式进行融资的目的是融资需要,泰瑞控股资信状况良好,其质押融资的还款来源包括其自有资金、股票回购、投资收益等,具备相应的资金偿还能力,本次质押回购交易相关风险可控。

三、控股股东股票质押的其他说明

泰瑞控股质押股票质押率符合相关要求,泰瑞控股资信状况良好,其质押融资的还款来源包括其自有资金、股票回购、投资收益等,具备相应的资金偿还能力,本次质押回购交易相关风险可控。

泰瑞控股质押股票质押率符合相关要求,泰瑞控股资信状况良好,其质押融资的还款来源包括其自有资金、股票回购、投资收益等,具备相应的资金偿还能力,本次质押回购交易相关风险可控。

泰瑞控股质押股票质押率符合相关要求,泰瑞控股资信状况良好,其质押融资的还款来源包括其自有资金、股票回购、投资收益等,具备相应的资金偿还能力,本次质押回购交易相关风险可控。

泰瑞机器股份有限公司
董事
2018年10月24日

泰瑞机器股份有限公司 关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款 或购买理财产品的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

泰瑞机器股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年9月23日召开第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十三次会议,于2018年9月10日召开2018年第二次临时股东大会,审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款或购买理财产品的议案》,同意公司及子公司滚动使用最高额度不超过3亿元人民币暂时闲置自有资金进行结构性存款或购买理财产品,单笔投资期限不超过12个月,并授权董事会及子公司在授权范围内具体实施上述自有资金进行结构性存款或购买理财产品的相关事宜,签署相关合同文件。详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的公告。《公告编号》2018-068、2018-078。

为进一步提升资金使用效率,降低公司财务成本,从而提升公司经营业绩。公司于2018年10月19日与兴业银行股份有限公司杭州分行签署协议,使用自有闲置资金购买结构性理财产品3,000.00万元人民币。具体情况如下:

一、本次进行结构性存款和购买理财产品的基本情况

泰瑞机器股份有限公司
董事
2018年10月24日

泰瑞机器股份有限公司 关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款 或购买理财产品的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

泰瑞机器股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年9月23日召开第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十三次会议,于2018年9月10日召开2018年第二次临时股东大会,审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款或购买理财产品的议案》,同意公司及子公司滚动使用最高额度不超过3亿元人民币暂时闲置自有资金进行结构性存款或购买理财产品,单笔投资期限不超过12个月,并授权董事会及子公司在授权范围内具体实施上述自有资金进行结构性存款或购买理财产品的相关事宜,签署相关合同文件。详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的公告。《公告编号》2018-068、2018-078。

为进一步提升资金使用效率,降低公司财务成本,从而提升公司经营业绩。公司于2018年10月19日与兴业银行股份有限公司杭州分行签署协议,使用自有闲置资金购买结构性理财产品3,000.00万元人民币。具体情况如下:

一、本次进行结构性存款和购买理财产品的基本情况

泰瑞机器股份有限公司
董事
2018年10月24日

广东金莱特电器股份有限公司 关于2018年半年报问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东金莱特电器股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”、“金莱特”)于近日收到深圳证券交易所下发的《关于广东金莱特电器股份有限公司2018年半年报的问询函》(中小板半年报问询函【2018】第44号)(以下简称“问询函”),现就《问询函》中的有关问题回复如下:

问题一:报告期内,你公司实现营业收入4.88亿元,同比下降13.52%,归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)为-1,004.67万元,同比下降184.06%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(以下简称“扣非净利润”)为-1,156.64万元,同比下降229.28%,经营活动产生的现金流量净额-4,137.89万元,同比下降144.18%。

(1)请你公司结合行业状况、经营策略、你公司主营业务开展情况和报告期内公司毛利率、期间费用、非经常性损益构成等因素的变化情况,说明公司营业收入下降且净利润、扣非净利润大幅下降的原因及合理性。

(2)结合业务模式、应收账款信用政策等因素分析说明经营活动产生的现金流量净额大幅下降的原因及合理性。

【公司回复】

(1)公司营业收入下降且利润大幅下降的原因及合理性

受国际宏观经济下行及国内经济下行影响,行业进入平稳发展的阶段,行业的增幅开始放缓,加之疫情影响,外贸汇率不稳定,部分发达国家汇率大幅贬值,公司多国外客户因货币贬值而采取较为谨慎的采购模式,整体采购量有所下降。部分国家大幅度提高关税,并通过增加进口产品进口税率,增大进口产品检验强度等措施提高进口门槛,并针对上述国家客户,公司需耗费时间完成产品认证,上述因素导致公司出口业务量减少。报告期内,公司出口销售收入同比减少12.29%,整体销售收入(含国内销售)较上年同期减少了13.52%。报告期内,公司产品毛利率、期间费用及非经常性损益构成情况如下:

毛利率情况

单位:元

期间	营业收入	营业成本	毛利率
2017年1-6月	564,273,503.06	506,322,224.36	10.27%
2018年1-6月	487,960,673.26	452,750,259.07	7.22%
毛利率比上年同期增减	-	-	-3.05%

美元收入兑换人民币损失情况

单位:元,美元

期间	国内	美国	其他	平均汇率	汇率差异金额
2017年1-6月	144,999,015.94	60,900,419.27	49,274,487.12	6.88	29,216,387.81
2018年1-6月	118,840,621.24	57,858,873.83	369,120,052.02	6.38	387.81
合计	26,158,394.70	3,041,277.96	50,154,435.10	-	-

公司主营产品毛利率下降的主要原因系美元汇率波动影响,报告期内出口收入兑换人民币收入下降2,922万元,进而导致毛利率整体下降3.05%。

期间费用情况

单位:元

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减金额	增减比例
销售费用	14,194,079.92	11,785,112.32	2,408,966.60	20.44%
管理费用	26,480,257.50	24,785,320.14	1,694,937.36	6.84%
财务费用	-2,089,613.76	6,321,206.75	-9,010,820.51	-139.19%
合计	38,584,722.66	43,911,639.21	-4,906,916.55	-10.29%

报告期内,受美元汇率波动影响,财务费用较去年同期减少900万元,期间费用整体减少了491万元。

除非经常性收益以外的其他收益情况

单位:元

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减金额	增减比例
资产减值损失	1,969,559.10	1,078,584.16	890,974.94	82.56%
加:公允价值变动收益	-6,202,019.34	-	-6,202,019.34	-
投资收益	2,068,818.52	1,173,484.45	895,334.07	76.30%
减:所得税	-1,684,274.00	2,098,519.11	-3,782,793.11	-177.88%
合计	-3,917,975.12	4,340,887.72	-2,464,567.10	-56.65%

除非经常性收益以外的其他收益整体减少了2466万元,主要是受中美贸易摩擦影响,人民币于6月下旬加速贬值影响,截至报告期内,未到期外币产品按公允价值计价,净亏损620万元。(2018年一季度人民币汇率波动较大,表现为人民币大幅升值,公司产品整体呈现稳定态势,于第二季度中加大了外汇汇率管理,增加了银行外汇产品的购买幅度,锁定汇率在4.65-6.25之间。)

非经常性损益构成情况

单位:元

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减金额	增减比例
非流动资产处置损益	41,262.86	-562,465.67	603,728.53	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	1,748,000.00	3,969,559.97	-2,221,559.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,736.32	40,320.66	-43,056.98	
其他符合非经常性损益定义的损益	-	-859.72	859.72	
合计	267,834.43	515,613.59	-247,779.16	
非经常性损益的构成主要系政府补助,报告期内,计入当期损益的政府补助较去年同期减少了221万元。				

综上,公司净利润、扣非净利润大幅下降的主要原因系报告期内受美元汇率波动影响,毛利率下降,购买的外汇产品损失及政府补助减少所致。

(2)经营活动产生的现金流量净额大幅下降的原因及合理性分析如下:

如表所示,报告期内,公司“销售商品、提供劳务收到的现金”增加不及“购买商品、接受劳务支付的现金”增加的综合影响,导致“经营活动产生的现金流量净额”大幅下降。

单位:元

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减金额	增减比例
销售商品、提供劳务收到的现金	445,611,815.88	523,630,167.18	-78,018,291.33	-14.9%
购买商品、接受劳务支付的现金	423,562,091.93	364,064,823.34	59,507,268.59	16.3%

①“销售商品、提供劳务收到的现金”影响经营活动产生的现金流量净额减少了7802万元,主要原因系针对目前国际经济形势,适当增加客户回款账期以及报告期内销售收入下降所致;

②“购买商品、接受劳务支付的现金”影响经营活动产生的现金流量净额增加了5951万元,主要原因系2017年末,公司在对应供应商的结算方式上,加大了银行票据结算,应付账款于本报告期内提前约付款,导致本期购买商品应付账款约金额为1,035万元,去年同期约金额为5,117万元,同比增加了6,523万元,导致本期购买商品“购买商品、接受劳务支付的现金”增加。

问题二:报告期内,你公司出口销售收入3.67亿元,占销售收入总额的75.53%。请你公司补充披露分区域的出口销售情况,并说明目前宏观经济环境和国际环境对你公司出口销售产生的现状和潜在影响,及相关汇率风险,根据具体情况分析必要的风险提示。

公司出口销售区域大致如下:

单位:元

地区	销售收入
北美洲	5,911,652.37
南美洲	8,410,872.80
非洲	12,511,117.67
欧洲	7,678,840.01
亚洲	334,026,107.19
合计	368,538,564.04

当前宏观经济政策和国际环境对公司出口业务的影响如下:

(1)公司出口业务主要采用美元进行结算,在当前世界经济放缓、市场竞争激烈的环境下,受国际环境影响,外币汇率波动较大,公司多国外客户因货币贬值而采取较为谨慎的采购模式,整体采购量有所下降,导致公司出口业务量减少。

(2)公司主营产品主要销往新兴市场及发展中国家,受国际宏观经济影响,部分国家大幅度提高关税,并通过增加进口产品进口税率,增大进口产品检验强度等措施提高进口门槛,并针对上述国家客户,公司需耗费时间完成产品认证,上述因素导致公司出口业务量减少。

(3)2018年一季度人民币汇率波动较大,表现为人民币大幅升值,公司管理层基于谨慎性的考虑,于第二季度中加大了外汇汇率管理,增加了银行外汇产品的购买幅度,锁定汇率在4.65-6.25之间,受中美贸易摩擦影响,人民币于6月下旬加速贬值影响,截至2018年6月30日,前期购买的人民币产品实现及按公允价值计量的非经常性损益共计增加影响-1,518万元,对公司净利润造成一定影响。

风险提示:公司销售业务中有70%以美元结算的出口销售业务,在当前国际环境下,外币汇率波动较大,公司在出口业务以及美元兑人民币兑换中存在较多不确定性,公司业务将面临一定的汇率波动风险,从而对经营活动产生一定影响,敬请广大投资者关注公司汇率波动风险。

问题三:报告期内,你公司应收账款余额为1.93亿元,较上年度期末增长49.46%。请你公司说明应收账款余额较高的原因,结合销售回款情况说明应收账款坏账准备计提是否充分,是否符合审慎性原则,上述应收账款的具体构成,以及你公司拟定的回款措施。

【公司回复】

(一)报告期内,应收账款余额较高的原因

公司给予主要客户的账期360-70天,1-10月份的应收账款账期同时间段的1月-3月之间,而本报告期末的应收账款账期则在今年的下半年-10月之间,2017年第四季度的销售收入为1.92亿元,而

2018年10月19日,公司与兴业银行股份有限公司杭州分行签署了结构性存款协议,具体情况如下:

- 产品名称:结构性存款
- 投资及收益币种:人民币
- 产品类型:保本浮动收益型
- 理财产品起始日:2018年10月19日
- 理财产品终止日:2018年12月19日
- 理财期限:61天
- 预期年化收益率:3.70%-3.74%
- 购买理财产品金额:3,000.00万元人民币
- 资金来源:自有资金
- 关联关系说明:公司与兴业银行股份有限公司杭州分行之间不存在关联关系

二、风险控制分析

公司选择安全性高、流动性好的理财产品或结构性存款,投资风险较小,在企业可控范围之内。独立董事、监事有权对资金使用情况进行监督与检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。

通过对自有资金进行现金管理,有利于提高资金使用效率,降低财务成本,获得一定的投资收益,其不会影响公司日常资金周转需要,不会影响公司主营业务的开展。

四、截至本公告日,公司使用部分闲置自有资金进行结构性存款和购买理财产品的情况

银行名称	产品名称	起始日	到期日	预期年化收益率	金额(万元)	到期收回金额(万元)
杭州银行股份有限公司	“结构性存款”	2018年10月19日	2018年12月19日	3.70%-3.74%	3,000.00	2,000.00
杭州银行股份有限公司	“结构性存款”	2018年10月19日	2018年10月19日	4.30%	2,500.00	/
杭州银行股份有限公司	“结构性存款”	2018年10月19日	2018年10月19日	3.60%-4.0%	6,000.00	/
兴业银行股份有限公司	结构性存款	2018年10月19日	2018年11月18日	4.44%-4.48%	2,000.00	/
杭州银行股份有限公司	“结构性存款”	2018年10月21日	2018年10月21日	3.20%-4.4%	2,000.00	/
杭州银行股份有限公司	结构性存款	2018年10月19日	2018年12月19日	3.70%-3.74%	3,000.00	/

截止本公告日,公司使用部分闲置自有资金进行结构性存款和购买理财产品的未到期余额为人民币15,500.00万元(含本数)。

经公告后收到深圳证券交易所上市公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的历史公告(编号:2018-077,2018-078,2018-079,2018-041,2018-051,2018-053,2018-055,2018-079),本表不再表述。

特此公告。

泰瑞机器股份有限公司
董事
2018年10月24日

泰瑞机器股份有限公司 关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款 或购买理财产品的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

泰瑞机器股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年9月23日召开第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十三次会议,于2018年9月10日召开2018年第二次临时股东大会,审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行结构性存款或购买理财产品的议案》,同意公司及子公司滚动使用最高额度不超过3亿元人民币暂时闲置自有资金进行结构性存款或购买理财产品,单笔投资期限不超过12个月,并授权董事会及子公司在授权范围内具体实施上述自有资金进行结构性存款或购买理财产品的相关事宜,签署相关合同文件。详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的公告。《公告编号》2018-068、2018-078。

为进一步提升资金使用效率,降低公司财务成本,从而提升公司经营业绩。公司于2018年10月19日与兴业银行股份有限公司杭州分行签署协议,使用自有闲置资金购买结构性理财产品3,000.00万元人民币。具体情况如下:

一、本次进行结构性存款和购买理财产品的基本情况

单位:元

期间	营业收入	营业成本	毛利率
2017年1-6月	564,273,503.06	506,322,224.36	10.27%
2018年1-6月	487,960,673.26	452,750,259.07	7.22%
毛利率比上年同期增减	-	-	-3.05%

美元收入兑换人民币损失情况

单位:元,美元

期间	国内	美国	其他	平均汇率	汇率差异金额
2017年1-6月	144,999,015.94	60,900,419.27	49,274,487.12	6.88	29,216,387.81
2018年1-6月	118,840,621.24	57,858,873.83	369,120,052.02	6.38	387.81
合计	26,158,394.70	3,041,277.96	50,154,435.10	-	-

公司主营产品毛利率下降的主要原因系美元汇率波动影响,报告期内出口收入兑换人民币收入下降2,922万元,进而导致毛利率整体下降3.05%。

期间费用情况

单位:元

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减金额	增减比例
销售费用	14,194,079.92	11,785,112.32	2,408,966.60	20.44%
管理费用	26,480,257.50	24,785,320.14	1,694,937.36	6.84%
财务费用	-2,089,613.76	6,321,206.75	-9,010,820.51	-139.19%
合计	38,584,722.66	43,911,639.21	-4,906,916.55	-10.29%

报告期内,受美元汇率波动影响,财务费用较去年同期减少900万元,期间费用整体减少了491万元。

除非经常性收益以外的其他收益情况

单位:元

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减金额	增减比例
资产减值损失	1,969,559.10	1,078,584.16	890,974.94	82.56%
加:公允价值变动收益	-6,202,019.34	-	-6,202,019.34	-
投资收益	2,068,818.52	1,173,484.45	895,334.07	76.30%
减:所得税	-1,684,274.00	2,098,519.11	-3,782,793.11	-177.88%
合计	-3,917,975.12	4,340,887.72	-2,464,567.10	-56.65%

除非经常性收益以外的其他收益整体减少了2466万元,主要是受中美贸易摩擦影响,人民币于6月下旬加速贬值影响,截至报告期内,未到期外币产品按公允价值计价,净亏损620万元。(2018年一季度人民币汇率波动较大,表现为人民币大幅升值,公司产品整体呈现稳定态势,于第二季度中加大了外汇汇率管理,增加了银行外汇产品的购买幅度,锁定汇率在4.65-6.25之间。)

非经常性损益构成情况

单位:元